
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001
ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

ПРИКАЗ

26.11.2018                                                                                                                                           № 413
 

с. Журавлёвка

Об итогах предметной недели по биологии

     На основании приказа по  школе от 15.11.2018г. № 397 «О проведении  недели естественных
наук»  и  с целью     привития  интереса школьников к предметам естественных наук (география,
биология, химия) была проведена неделя биологии, географии, химии  с 19.11.2018г. по 23.11.2018
г.  Предметная  неделя  была  проведена  учителем  биологии,  географии  и  химии    Яковлевой
Татьяной Александровной. 
К началу    Недели   была проделана   большая предварительная работа. При подготовке   заданий
учитывались  возрастные  особенности  детей.   Каждое  из  этих  мероприятий  было  хорошо
организовано и проведено на хорошем  методическом уровне. 
Неделя  естественных  наук  была  насыщена  разнообразными  интересными  мероприятиями, в
которых  приняли участие 56 учащихся.
19 ноября была проведена линейка, а также была проведена игра  знатоков биологии и географии
для 5-6 классов. Лучшие знания показали учащиеся:
5 класс: Мудрык В., Сейтяхяева А., Уваев Д., Хайбуллаева Ф.
6 класс: Малых А., Меметова Т., Орехова Ю., Трудинова Я., Шишикина Ю.
20  ноября  была  проведена  викторина  «Растения»  в  5-6  классах.  Лучшие  знания  показали
учащиеся:
5 класс: Коновалов С., Куртвелиев А., Сейтяхяева А.
6 класс: Трудинова Я., Шишикина Ю., Перепеличная А.
21  ноября  была  проведена  викторина  «Птичьи  голоса»  в   7  классе.  Лучшие  знания  показали
учащиеся: Абдурахманов С., Бондаренко М., Куренная О., Ростова К., Романишен Е.
22 ноября был проведён  турнир «В гостях у химии» среди 8-9 классов. Лучшие знания показали
учащиеся: Коркуц П., Кривич П., Асанов А., Харченко В.
23 ноября проведена игра «Что? Где? Когда?» среди учащихся 8-9 классов. Победила команда 9
класса со счётом 20:15. В состав команд входили учащиеся:
8 класс: Жук А., Коркуц П., Кривич П., Меметов Р., Турковский А., Умеров А. 
9 класс: Асанов А., Гуменюк К., Келлер А., Позевич Д., Соц К., Харченко В.
Лучшим знатоком болельщиков стал Германчук Р.-9 класс. 
В  течение  недели   естественных наук  проводился  конкурс  «Рисуем по координатам».  Лучшие
рисунки представлены учащимися: Орехова Ю.- 6 класс, Меметова Т.- 6 класс, Ястреб С.- 6 класс,
Сейтяхяева А.-5 класс, Хайбуллаева Ф.-5 класс, Асанов А.-9 класс, Позевич д.-9 класс.
Принцип  проведения  недели:  каждый  учащийся  является  активным  участником  всех  событий
Недели. Он может попробовать себя в разных ролях и видах деятельности.
Прогнозируемый результат:  приобретение каждым учеником веры в  свои  силы,  уверенности  в
своих  способностях  и  возможностях;  развитие  коммуникативных  качеств  личности,

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


взаимоуважения,  доверия,  уступчивости,  инициативности,  терпимости;  развитие  осознанных
мотивов учения, побуждающих к активной познавательной деятельности. 
Неделя естественных наук прошла успешно. Поставленные цели были выполнены.
Все мероприятия были направлены на повышение интереса учащихся к учебной деятельности, к
познанию окружающего мира, а также выработке самодисциплины и самоорганизации. Ученик
мог проявить свою фантазию,  творчество  и знания.
На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить благодарность учителю Яковлевой Татьяне Александровне.  
2. Яковлевой Татьяне Александровне:  
2.1.  Подвести  итоги  недели  на  общешкольной  линейке  с  вручением  грамот  победителям
конкурсов.

  30.11 2018г.
2.2.  Предоставить  информацию  для  размещения  на  школьном  сайте  по  итогам  проведения
предметной недели 

до 30.11.2018г.
3. Руководителю ШМО естественно-математического  цикла Яковлевой Татьяне Александровне: 
3.1. Обсудить итоги недели  естественных наук на заседании МО

                                                                  ноябрь 2018г.
4.  Контроль  за  исполнением данного приказа  возложить  на  заместителя  директора  по учебно-
воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну.

Директор                                                                                                                       О.А. Переведенцева

С приказом от 26.11.2018 № 413 ознакомлены:

_____________ В.Г. Рагулина                            
подпись                                                                              
______________                                                        
дата

_____________  Т.А. Яковлева                
подпись                                                     
______________                                       
дата


